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[Vanggaard.] 
trækkes iHalvdelen, og Kondensmælk, og 
Ostemælk maa i høj Grad konkurrere paa 
udenlandske Markeder med deres Produk- 
ter- særlig fra Holland er Konkurrencen stor. 

I Hjørring har vi en; større Konden- 
seringsfabrik, som t i l  Tider har maattet 
ligge stille, paa Grund af at, der ikke var 
Afsætningsmuligheder. Det er derfor urime- 
ligt,, at de Landmænd, som leverer Mælk 
dertil, og de, som leverer .Ostemælk og; faar 
en lille pris, derfor, skal kvitte Svinekort, og 
jeg vil; henstille til. Landbrugsministeren 
«ammen med Landbrugsraadet at faa det 
Forhold ændret . 홢 ^ 

Ellers er det 30 saaledes,. at de Ord, der 
-lyder fra Oppositionen, tit tages , noget 
overlegent inden for Regeringspartiernes 
Rækker, og deri har Oppositionen vel selv 
nogen Skyld Det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen,, der. talte som Ordfører for Social- 
demokratiet, raillerede den 17. November 
1934 홢 med den højtærede Formands Til- 
ladelse vil jeg gerne komme m e d  e t  Par 
Citater, dette ,er for .Resten ikke noget 
egentligt. Citat 홢 over de 7 .Oppositiqns- 
partier. Han talte om den kaotiske Oppo- 
sition og endte med at sige, at den var 
uden, større, Skade: ; for, I Samfundet, og med 
Samfundet mente ;Ji,an. naturligvis: Regerin- 
gen og dens .Partier.: Og noget mere .Ud- 
slag af Fællesoptræden af den Del af Oppo- 
sitionen, der virkelig er Opposition, 3 Par- 
tier, var selvfølgelig i  høj Grad. at: ønske:, 
det staar stadig tilbage ogsaa med Henyn 
til Grundlovsspørgsm aalet, hvor det . ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har foretaget 
et særskilt; -Frémstød. , Der, er : et gammelt 
Ord, der siger :. Del og hersk, og det er lyk- 
kedes;! ,freIIlrø,gende' Grad, for de nuværende 
Regeringspartier at gennemføre det. : 

Jeg vil bringe en Tak til den højtærede 
Indenrigsminister; for hans } Tilsagn om 
Rekonstruktion af Koldinghus. ;Vi har her 
paa Sjælland faaet 'i-restaureret vore natio- 
nale .Monumenter,; men ikke i Jylland, og 
Ruinstandpunktet kan ikke opretholdes. 
Jeg har  før, talt om denne Sag her i Tinget, 
og jeg ;haaber, at dette Tilsagn maa blive 

I 홢 til Virkelighed. Det er jo Arbejdsløn alt 
sammen, og det er ikke særlig store Beløb, 
der er Tale o m .  < ; 1: 

Jeg vil gerne lægge et godt Ord ind sam- 
men med Museets udmærkede Formand, 
Guldsmed Kyster, der har talt for, at det 
bør være Christian I Vs Koldinghus, der op- 
staar, og jeg vil haabe, at det sker jFyldest. 

Endeligv.il jeg sige angaaende Provinsens 
kulturhistoriske Museer, der faar :-eh aarlig 
Bevilling, der er den samme som i forrige Aar- 

hundrede, nemlig 20 000 Kr. 홢 det vil sige, 
de har yderligere faaet 20 000 Kr. til Indkøb 
af Museumsgenstande cF", at det Slægtled, 
som gratis gjorde hele det mægtige Arbejde, 
er ved at forsvinde, og der maa ansættes 
lønnede Inspektører. I Sverige giver man 
% Mill. Kr. om Aaret til Provinsmuseerne, 
og her giver man altsaa kun disse elendige 
20 000 Kr. Jeg vil lægge et godt Ord ind 
for, at' dette Beløb maa blive ,,.>,forhøjet, og 
jeg vil ogsaa lægge et godt Ord ind for Tøj- 
husmuseet, der i sin Specialitet er et af Euro- 
pas berømteste Museer, med sine overordent- 
lig righoldige Samlinger Det har man ganske 
forsømt. Den udmærkede Leder, Kaptajn 
Støekel, har i mange Aar siddet. og frosset 
i en Faareskindspels. Nu er; der kommet 
Centralvarme, og der; er begyndt med Mon- 
trer, men der mangler endnu > ,'n-ie ge It> og jeg 
haaber ,;paa Velvilje fra Regeringens Side; 
det drejer sig jo kun om et lille Beløb, Det 
har, altsaa været smaat paa de Omraader, 
jeg har nævnt 

Jeg kunde ogsaa have Lyst til at nævne 
Kultutb.evitlingen tiL dansk Sprog og Kultur 
i Udlandet, der utvivlsomt burde forhøjes 
en Del .  Men det er jo saaledes eller har 
været saaledes i dette Land, at naar noget 
tenderede: det inationale, var det, ligesom 
det var moderne at trække paa Skuldrene 
af det, hvilket vel sagtens er Reminiscenser 
fra frovisorietiden, fra hvilken j eg husker 
Benævnelsen 홢Patentpatrioter". Saadan gik 
det løs fra begge Sider, der blev meget slaaet 
i Stykker. Jegi tror, denne Reaktion mod 
alt*-i ; der ;. har  nogen Forbindeise med det 
nationale, stammer fra den: Tid, men den 
Tid bør 5 være, i forbi, og det er der heldig- 
vis ogsaa Tegne fil, og det glæder jeg mig , ; 
over., ; Tænk; over ? det; -de., Bevillinger, .jeg 
har talt om, er saa elendig smaa i Forhold 
til, hvad der ellers øses Penge ud ,,til. 

l., i; - J e g  vil henstille til den højtærede 
Undervisningsminister, at tænke paa Kunst- 
museet i København. Den forrige Under- 
visningsminister lovede her i Tinget, at de 
aarlige Indkøb skulde blive udstillet, saa- 
ledes, at Publikum kunde faa Lejlighed til 
at, danne sig en Mening om disse Ting. 
Det blev > ikke gennemført, vel sagtens fordi 
Museets Ledelse var imod det. Den forrige 
Minister led noget af Frygt for at blive 
beskyldt for ikke at være moderne 홢 det er 
jo en slem Beskyldning 홢, og derfor saa vi 
- stadig væk, at der kom meget nyt ind. 
Jeg er ikke Modstander af moderne Kunst 
i al Almindelighed, men' naar man gaar 
saadan frem, at ældre fremragende Kunst- 
nere slet ikke kan faa en eneste Prøve af > I < - 
deres Billeder ind paa Museet, og naar man 


